





Lei Federal 8069/90 – Lei Municipal 540/97 alterada pela Lei 1.157/18 CMDCA _{ala dos} Conselhos: Rua Cecilia Meirelles, 35, Vila Nova, Pirapora do Bom Jesus/SP – CEP: 06550-000. Telefone: (11) 4131.1596 | E-mail: cmdca@piraporadobomjesus.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO REFERENTE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA nº 01/2024 cujo objeto é selecionar Projetos de Organizações da Sociedade Civil, registradas no CMDCA, regularmente constituídas, com sede ou instalações no Município de Pirapora do Bom Jesus, para receber recursos repassados ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pirapora do Bom Jesus (FUMDCA) por meio de dedução de IR anos 2022 e 2023, objetivando a celebração de Termo de Fomento com o CMDCA, para fins de atendimento na área de promoção, proteção e defesa dos direitos de crianças e/ou adolescentes, nos termos do artigo 2º, caput, da Lei Federal nº 8.069/1990.

A Comissão de Seleção faz saber:

Com base na publicação do edital nº 01/2024 e as demais publicações afetas, a Comissão de Seleção e Monitoramento nomeada pela Resolução CMDCA nº 004/24, vem respeitosamente, divulgar a publicação do resultado definitivo da fase de seleção e a homologação do resultado do chamamento público que recebera propostas até o dia 15 de março de 2024.

Informa-se que houve a(s) seguinte(s) proponente(s) ao presente certame:

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA - nº 001/24 publicado no dia 04/03/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 422/2024

ENTIDADES PARTICIPANTES:

- ASSOCIAÇÃO NOVAS TRILHAS CNPJ nº 04.650.146/0001-33 proposta concebida para repasse: no valor de R\$ 38.536,78, sendo R\$ 15.425,40 do IRPF: 2022 e R\$ R\$ 23.111,06 do IRPF: 2023, e;
- ASSOCIAÇÃO HUMANITARIA DE SALVAMENTO VOLUNTARIO CNPJ nº 33.347.666/0001-70 proposta concebida para repasse: no valor de R\$ 3.946,72, referente a doação por meio de dedução do (IRPF: 2023).







Lei Federal 8069/90 – Lei Municipal 540/97 alterada pela Lei 1.157/18 CMDCA

la dos Conselhos: Rua Cecília Meirelles, 35, Vila Nova, Pirapora do Bom Jesus/SP – CEP: 06550-000. Telefone:

(11) 4131.1596 | E-mail: cmdca@piraporadobomjesus.sp.gov.br

NÃO houve interposição de recursos no prazo estipulado no edital.

As Entidades Interessadas, apresentaram todos os documentos solicitados pela Comissão de Seleção do referido edital bem como a proposta de trabalho respectiva, são compatíveis com os valores a serem disponibilizados pelo Município.

Elucida-se, ainda, que este é o resultado definitivo, não cabendo mais recursos administrativos.

Pirapora do Bom Jesus, 22 de março de 2.024.

Comissão de Seleção e Acompanhamento